PAULO MATTIOLI JUNIOR

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA
PROCEDER LIMPEZA EM TERRENO BALDIO
LOCALIZADO NA RUA SENHORINHA DE SOUZA, AO
LADO DO Nº 1295, NA VILA RIBEIRO

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja

oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que

Vossa Excelência, determine à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e

Serviços, que proceda notificação de proprietário para proceder limpeza em terreno a

de sua propriedade localizado na Rua Senhorinha de Souza, ao lado do nº 1295.

A presente solicitação se faz necessária, uma vez

que trata-se de um terreno baldio e o mesmo encontra-se com entulho e mato alto,

causando muitos transtornos aos moradores próximos ao local, além do risco de se

contrair doenças infectocontagiosas, uma vez que o local é propicio para a proliferação

de insetos e animais peçonhentos.

Diante do exposto, e considerando a importância do

assunto em questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências

cabíveis, visando dar solução ao problema ora apresentado.

                                                      SALA DAS SESSÕES, em 23 de setembro de 2.013.

                  PAULO MATTIOLI JUNIOR
                                    Vereador – PSC

Sk/sk